
令和８年第２回村田町議会定例会会期日程予定表

会 議 開議
の 別 時刻
本会議 9:30

(1日目)

5 号

6 号

7 号

8 号

9 号

10 号

11 号

12 号

13 号

１．会　期　３月３日（火）から１３日（金）までの１１日間

２．日　程　次表のとおり

開会・開議

会議録署名議員の指名

会期の決定について

諸般の報告（議長）　　　【書面報告】
　総務常任委員会所管事務調査報告

　産業建設常任委員会所管事務調査報告

　教育民生常任委員会所管事務調査報告

　仙南地域広域行政事務組合議会議員報告

　みやぎ県南中核病院企業団議会議員報告

　宮城県後期高齢者医療広域連合議会議員報告

　令和７年度定期監査・行政監査実施結果報告

  令和７年度財政援助団体監査実施結果報告

　例月出納検査結果報告

町長のあいさつ・行政報告
　行政報告

施政方針演説

各種議案の審議（提案説明―質疑―討論―採決）

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第

散会

※総括質疑締切（正午）

日次 月 日
曜
日

日                           程

第1日 3 3 火

※１２月定例会から３月定例会までの主なる行事・事業等
※契約金3,000千円以上の工事請負契約の報告（書面による）

村田町特定乳児等通園支援事業の運営に関する基準を定める条例の
制定について

村田町議会議員及び村田町長の選挙における選挙運動の公営に関す
る条例の一部を改正する条例

一
括
議
題

特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改
正する条例

村田町職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例

令和７年度村田町一般会計補正予算（第７号）

令和７年度村田町介護保険事業特別会計補正予算（第３号）

令和７年度村田町宅地造成事業特別会計補正予算（第２号）

令和７年度村田町上水道事業会計補正予算（第２号）

令和７年度村田町下水道事業会計補正予算（第２号）
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会 議 開議
の 別 時刻

日次 月 日
曜
日

日                           程

本会議 9:30

(2日目)

14 号

《総括質疑：質問席》

15 号

16 号

17 号

18 号

19 号

20 号

21 号

散会

特　別

委員会

特　別

委員会 決算認定に対する意見対応状況報告

特　別

委員会

採決・当初予算に対する意見まとめ・現地調査

本会議 9:30

(3日目)

14 号

15 号

16 号

17 号

18 号

19 号

20 号

21 号

一般質問

散会

開議

会議録署名議員の指名

各種議案（当初予算）の審議（提案説明―総括質疑―特別委員会付託）

議案第

議案第 令和８年度村田町国民健康保険事業特別会計予算

議案第 令和８年度村田町後期高齢者医療特別会計予算

議案第 令和８年度村田町介護保険事業特別会計予算

議案第 令和８年度村田町宅地造成事業特別会計予算

議案第 令和８年度村田町上水道事業会計予算

議案第 令和８年度村田町下水道事業会計予算

議案第 令和８年度村田町工業用水道事業会計予算

《総括質疑：質問席》

※一般質問締切（正午）

予算審査特別委員会による審査（2日目）

予算審査特別委員会による審査（5日目）

※全員協議会・議会運営委員会(予定)

開議

会議録署名議員の指名

令和８年度村田町各種会計予算審査特別委員会審査結果について

各種議案(当初予算)の審議（委員長報告―討論―採決）

議案第 令和８年度村田町一般会計予算

議案第 令和８年度村田町国民健康保険事業特別会計予算

議案第 令和８年度村田町後期高齢者医療特別会計予算

議案第 令和８年度村田町介護保険事業特別会計予算

議案第 令和８年度村田町宅地造成事業特別会計予算

議案第 令和８年度村田町上水道事業会計予算

議案第 令和８年度村田町下水道事業会計予算

議案第 令和８年度村田町工業用水道事業会計予算

第2日 3 4 水

令和８年度村田町一般会計予算

予算審査特別委員会設置・委員会構成（1日目）【議員控室】
本会議
終了後

第3日 3 5 木 休会 会議規則第10条の規定により休会

第4日 3 6 金 9:30

第5日 3 7 土 休会 会議規則第10条の規定により休会

第6日 3 8 日 休会 会議規則第10条の規定により休会

第7日 3 9 月
特　別
委員会

予算審査特別委員会による審査（3日目） 9:30

第8日 3 10 火 予算審査特別委員会による審査（4日目） 9:30

第9日 3 11 水
特　別
委員会

9:30

第10日 3 12 木

一

括

議

題

一
括
議
題
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会 議 開議
の 別 時刻

日次 月 日
曜
日

日                           程

本会議 13:00

(4日目)

一般質問

1 号

1 号

2 号

開議

会議録署名議員の指名

人事案件の審議（提案説明―質疑―採決）

諮問第 人権擁護委員候補者の推薦について

常任委員会・議会運営委員会の閉会中の所管事務調査許可について

議員派遣について

報告事項

報告第

報告第

閉会

第11日 3 13 金

令和８年度一般財団法人村田町ふるさとリフレッシュセンター事業
計画について

損害額を定め和解することについての専決処分の報告について
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